BASHKIA

REPUBLIRARANEQIPERIS |
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 51, datg 3.05.2019

PER MIRATIMIN E TREGUESVE Ti: REALIZIMIT Ti BUXHETIT
- TE BASHKISE SE TIRANES PER VITIN 2018

N& mbishtetie t& nenit 113, pika 2, 5 ligjit nr. 8417, daté 21.10.1998, “Kushtetuta e
Republikés s8 Shqipgriss”, 16 ndryshuar; nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronjat
“g” dhe “b”,nenit 44, nenit 54 dhe nenit 55 t& ligjit nr, 139/2015 “P¥r veiggeverisjen vendore™;
ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e
Shqiperisg”, & ndryshuar; ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™;
udh&zimit or. 9, dat& 20.03.2018 t& Ministrit 18 Financave dhe Ekonomis¢ “Pér procedurat
standarde & zbatimit t& buxhetit”; udhazimit nr. 22 dats 30.07.2018 t& Ministris€ s& Financave
dhe Ekonomisg “P&r procedurat standarte t& monitorimit & buxhetit t& njésive 18
vetéqeverisjes vendore”; Udhgzimit plotgsues nr.2 daté 19,01.2018 # Ministrit 2 Financave dhe
Ekonomisg “Pér zbatimin e buxhetit 2018" si dhe me propozim t& Kryetarit t& Bashkisg, Késhilli
Bashkialk,

VENDOSI:

1. Miratimin e treguesve 18 realizimit t8 buxhetit t& Bashkisé Tirang pér vitin 2018 sipas
relacionit, pasqyrave nr.l, nr.2, nr. 3 dhe nr. 4 bashkslidhur dhe pies& pérbérése ¢ kitij
vendimi.

2. Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Menaxhimit Financiar dhe & gjitha strukturat e tjera
perkatésc t& Bashkis® pér zbatimin e kétij vendimi,

3. Ky vendim hyn ng fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t8 nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015, datg
17.12.2015 “Pér vetdqeverisien vendore” dhe pas konfirmimit ligior nga Imstitucioni i
Prefektit t& Qarkut, Tirang,
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Bazuar né€ Ligjin nr.107/2016, dt.27.10.2016 « Pér Prefektin » dhe Ligjin nr. 139/2015, « Pér
vetégeverisjen vendore », Prefekti i Qarkut Tirang, verifikoi ligjshméring e Vendimeve
nr.28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51 daté 03.05.2019 t&
Késhillit t& Bashkis€ Tirané.

Pér sa mé sipér:

1.Vendimi nr.28 daté 03.05.2019 “Pér krijimin e Muzeut Vendor “Shtépia Studio Kadare™
éshté né pérputhje me ligjin 139/2015, « Pér vetéqeverisien vendore » si dhe me ligjin
nr.27/2018 « Pér trashégiming€ kulturore dhe muzets », ligjin nr.10405 daté 24.3.2011 « Pér
kompetencat p&r caktimin ¢ pagave dhe t& shpérblimeve » si dhe me VKM-né nr.165 daté
02.03.2016 « Pér grupimin ¢ njdsive té vetéqeverisjesv vendore pér efekt page, dhe caktimin e
kufijve t& pagave t& funksionarébe & zgjedhur e (8 eméruar, t& nénpunésve civil dhe t&
punonjésve administrativé t& njésive t& vetéqeverisjes vendore » i ndryshuar.

2.Vendimi nr.29 daté 03.05.2019 “Pér miratimin e projektit “Fillo me njé ide- fito nj& intership
né Bashking Tiran& “ Thirrja I[, hartuar sipas Udh&zuesit operacional pér zbatimin e tij” &shté n&

pérputhje me ligjin nr.139/2015, « Pér vetégeverisjen vendore ».
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20.Vendimi nr.47 daté 03.05.2019 “P&r miratimin e kompensimit ushqimor p&r f¥mijét e
familjeve né& nevoj& n& shkollat ku po implementohet projekti pilot “B&jmé detyrat e sht&piss”,
nén kujdesin e Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe Rinisg, pér periudhén Janar-Shkurt Mars 20197
éshté né pérputhje me ligjin nr.9355 dat& 10.03.2005 “Pér ndihmén dhe shérbimet shogérore” i
ndryshuar, ligjin nr.69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar n& Republikén e Shqip&risé i
ndryshuar, VKM-né nr.632 dat¢ 04.10.2004 “Pér miratimin ¢ dokumentit pér politikat e
decentarlizimit n& sektorin e arsimit parauniversitar”, si dhe me VKM-né nr.1071 dat&
23.12.2015 “Pér miratimin e Strategjis¢ Kombétare t& Mbrojtjes Sociale 2015-2020 dhe t€ planit
t& veprimit p&r zbatimin e saj”.

21.Vendimi nr.48 daté 03.05.2019 “Pér krijimin e shoqérisé “Tirana Agrikultur&” sh.p.k si
person juridik né pronési t& Bashkisé sé& Tirangs dhe miratimin e akteve & themelimit” &shté né
pérputhje me ligjin 139/2015, « Pér vetéqeverisjen vendore « si dhe me ligjin nr.9901 datg
14.04.2008 « Pér treg{arét dhe shoq@ritg tregtare » i ndryshuar.

22.Vendimi nr.49 daté 03.05.2019 “Pé&r njé shtesé dhe disa ndryshime n€ vendimin e K&shillit
Bashkiak t& Tiranés nr.159 daté 21.12.2018 “Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém
2019-2021 dhe detajimin e buxhetit t& Bashkis¢ s& Tiranés pér vitin 2019” éshté né pérputhje
me ligjin nr.99/2018 “Pér buxhetin e vitit 2019” si dhe me ligjin nr.9936 dat€ 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar.

23.Vendimi nr.50 daté 03.05.2019 “Pér miratimin e sisitemimit t& f€mijé€s A.Y dhe z.E.H,
person me aftési t& kufizuara, né Institucionin e Pérkujdesjes Shoqérore” &shté né pérputhje me
ligjin nr.9355 daté 10.03.2005 “Pér ndihmén dhe sh&rbimet shoq&rore” i ndryshuar si dhe me
VKM-né nr.518 daté 04.09.2018 “Pér shé&rbimet e kujdesit shogqéror komunitar e rezidencial,
kriteret, progeduart pér pérfitimin e tyre dhe masén e shumés pé&r shpenzime personale pér
pérfituesit e shérbimit t& organizuar”.

22.Vendimi nr.51 daté 03.05.2019 “Pér miratimin e treguesve t& realizimit t& buxhetit t&

Bashkisg s& Tiranés pér vitin 2018 &shté né pérputhje me ligjin nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér
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menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipéris€” i ndryshuar si dhe me ligjin
nr.68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”.
Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

PREFEKTI
SUZANA JAHOLLARI
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